
面会制限の変更について 

 

入院患者様のご家族の皆様 

 

 平素より当院の感染対策にご協力いただき誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染者が急激に増加をしている中、当院では患者様、ご家

族様に十分な緩和ケアを提供するため、可能な限り面会を認めてまいりました。 

令和 3年 8月 5 日、緩和ケア病棟で面会された方の新型コロナウイルス発症が

判明し、患者様が濃厚接触者の疑いとなる事例がありました。 

入院患者様への影響を最小限に抑えるため、当面の間、面会制限をより厳しく

対応する方向と致しました。 

 今後も院内での感染者発生、都内の感染状況を考慮し、再度制限内容を変更

せざるを得ないこともあります。 

今後とも感染対策へのご協力をよろしくお願い致します。 

 

 面会制限  

    1 日２人まで、原則ご家族のみ 

    病室内滞在時間 15分 

 

 病状悪化時の付添いについては、現時点での変更はありません。 

 

尚、ご家族でワクチン接種を受けていない方がいらっしゃいましたら、当院で

接種を可能な限り対応したいと存じます。 

 

 

令和 3年 8月６日 

 

越川病院 病院長 


